
ZARZĄDZENIE NR 49/2024 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)  Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 49/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 07 czerwca 2024 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 619 618,94 -3 039,00 2 616 579,94

60004 Lokalny transport zbiorowy 348 167,20 -3 039,00 345 128,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 656,00 -3 039,00 10 617,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

161 398,00 44 000,00 205 398,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 406,00 44 000,00 74 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 406,00 44 000,00 74 406,00

852 Pomoc społeczna 857 702,00 6 000,00 863 702,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 66 110 860,63 46 961,00 66 157 821,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 49/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 07 czerwca 2024 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 616 360,88 0,00 3 616 360,88

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 935 397,00 0,00 935 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -1 000,00 44 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 1 000,00 1 500,00

600 Transport i łączność 6 177 953,21 -3 039,00 6 174 914,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 610 377,00 -3 039,00 607 338,00

4300 Zakup usług pozostałych 567 656,00 -3 039,00 564 617,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

161 398,00 44 000,00 205 398,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 406,00 44 000,00 74 406,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 44 000,00 44 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 100,00 11 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -100,00 3 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 515 406,90 0,00 515 406,90

75412 Ochotnicze straże pożarne 510 386,00 0,00 510 386,00

4260 Zakup energii 35 200,00 10 000,00 45 200,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -10 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 37 750 910,63 0,00 37 750 910,63

80101 Szkoły podstawowe 29 026 417,32 -400,00 29 026 017,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 100,00 -400,00 8 700,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 667 040,00 400,00 667 440,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 400,00 400,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 390 125,00 10 000,00 400 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 390 125,00 10 000,00 400 125,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 90 270,00 -10 000,00 80 270,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

30 000,00 -10 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 2 148 557,00 6 000,00 2 154 557,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 34 700,00 6 000,00 40 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 6 000,00 6 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 995 211,92 0,00 4 995 211,92

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność 821 100,00 0,00 821 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 400,00 -3 000,00 16 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 286 529,00 3 000,00 289 529,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 853 259,45 0,00 1 853 259,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 711 492,45 0,00 711 492,45

4260 Zakup energii 34 300,00 5 000,00 39 300,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

92195 Pozostała działalność 67 000,00 0,00 67 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

Razem: 71 176 438,15 46 961,00 71 223 399,15

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 49/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 07 czerwca 2024 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 656,00 -3 039,00 10 617,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 13 656,00 -3 039,00 10 617,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 656,00 -3 039,00 10 617,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

161 398,00 44 000,00 205 398,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 406,00 44 000,00 74 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 406,00 44 000,00 74 406,00

Razem: 6 715 755,09 40 961,00 6 756 716,09

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 49/2024 Wójta Gminy Wolanów z dnia 07 czerwca 2024 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 656,00 -3 039,00 10 617,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 13 656,00 -3 039,00 10 617,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 656,00 -3 039,00 10 617,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

161 398,00 44 000,00 205 398,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 30 406,00 44 000,00 74 406,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 44 000,00 44 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 100,00 11 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -100,00 3 900,00

Razem: 6 715 755,09 40 961,00 6 756 716,09

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok a także w planie finansowym zadań zleconych 
na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, zaplanowane 
do wykonania działania oraz: 
1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.12.2024 

o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 68 z dnia 27.05.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na przeciwdziałanie przemocy domowej         (zwiększenie o 6.000,00 zł), 

2. pismo Krajowego Biura Wyborczego – znak DRD.803.6.2024 z dn. 04.06.2024 r. o dotacji 
na diety dla członków komisji wyborczych podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego              (zwiększenie o 44.000,00 zł), 

3. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.5.11.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 70 z dnia 06.06.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na przewozy do i z lokali wyborczych na wybory do Parlamentu Europejskiego                (zwiększenie o 4.485,00 zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.5.13.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 140/2024 z dnia 06.06.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na przewozy do i z lokali wyborczych na wybory samorządowe                (zmniejszenie o 7.524,00 zł). 
 

W wyniku tych zmian: 
 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu  o kwotę  + 46.961,00 zł, z tego: 
    - na zadania własne 
 - w dziale 852 rozdziale 85205   o kwotę       + 6.000,00 zł 
   na przeciwdziałanie przemocy domowej 
 

- na zadania zlecone 
 - w dziale 600 rozdziale 60004   o kwotę       - 3.039,00 zł 
  na transport do i z lokali wyborczych: 
   na wybory samorządowe    - 7.524,00 zł 
   na wybory do Parlamentu Europejskiego + 4.485,00 zł 
 - w dziale 751 rozdziale 75113   o kwotę     + 44.000,00 zł 
   na diety dla członków komisji wyborczych 
 

 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu  o kwotę  + 46.961,00 zł, z tego: 
    - na zadania własne 
 - w dziale 852 rozdziale 85205   o kwotę       + 6.000,00 zł 
   na przeciwdziałanie przemocy domowej 
 
 - w dziale 600 rozdziale 60004   o kwotę       - 3.039,00 zł 
  na transport do i z lokali wyborczych: 
   na wybory samorządowe    - 7.524,00 zł 
   na wybory do Parlamentu Europejskiego + 4.485,00 zł 
 - w dziale 751 rozdziale 75113   o kwotę     + 44.000,00 zł 
   na diety dla członków komisji wyborczych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 1



1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  
- na zadania zlecone 

- w dziale 751 rozdziale 75413     kwotę       +/- 100,00 zł 
 

- na zadania własne 
- w dziale 010 rozdziale 01043     kwotę    +/- 1.000,00 zł 
- w dziale 754 rozdziale 75412     kwotę  +/- 10.000,00 zł 
- w dziale 801        kwotę  +/- 10.400,00 zł, z tego: 
  z rozdziału 80146 do rozdziału 80113 kwotę  +/- 10.000,00 zł  
  z rozdziału 80101 do rozdziału 80103 kwotę       +/- 400,00 zł 
- w dziale 900 rozdziale 90095     kwotę    +/- 3.000,00 zł 
- w dziale 921        kwotę    +/- 6.000,00 zł, z tego: 
  w rozdziale 92109    kwotę    +/- 5.000,00 zł 
  w rozdziale 92195    kwotę    +/- 1.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07A6BD68-47EA-43AC-824B-2C3EF410088A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 49/2024 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 7 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zalącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Zalącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Zalącznik Nr 3
	Uzasadnienie


